

W. J.

fu

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

- 1. ~~Wiadomości~~ - ~~teksty~~
- 2. ✓ Posiedzenie VKKP w Bydgoszczy - tekst WS *WS*
- 3. ✓ Gotowość strajkowa - tekst NK
- 4. ✓ Nasz chleb powszedni - taśma LL
- 5. ✓ Lokale dla służby zdrowia, szkół, przedszkoli - tekst DI
- 6. ✓ Solidarność przed zjazdem - korespondencja EG

Realizator:

fu

RE - 17.00/ N K

4 września 81 r.

W S/

Po umorzeniu przez Prokuraturę Wojewódzką w Bydgoszczy śledztwa w sprawie "wydarzeń bydgoskich" - przypomnijmy - przerwania 19 marca tego roku VI Sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej i pobicia członków ówczesnego Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy - Zarząd Regionu Bydgoskiego "Solidarność", podjął uchwałę, w której stwierdza, że z oburzeniem przyjął do wiadomości umorzenie postępowania karnego przeciwko winnym ewidentnego łamania praworządności w PRL. Zażądano uchYLENIA decyzji o umorzeniu śledztwa i postawienia w stan oskarżenia byłych wojewódów bydgoskich: ~~xxxxxx~~ Romana Bąka, Stefana Warczaka, Władysława Przybylskiego oraz dowodzącego akcją w WRN-ie mjr Henryka Bedmarka, a także odwołania ze stanowisk prokuratora generalnego PRL Lucjana Czubińskiego i zastępcy prokuratora generalnego PRL - Józefa Żytę.

W wydanym jednocześnie przez Zarząd Regionu Bydgoskiego "Solidarności" "oświadczeniu", przypomina się wcześniejsze ustalenia w tej sprawie ze stroną rządową. Postanowienie wydane przez Prokuraturę Wojewódzką - czytamy w oświadczeniu - jest nieprawomocne i związek oraz pokrzywdzeni skorzystają oczywiście z przysługują-

- 2 -

cych im środków prawnych, za pomocą których wykażą racjami faktycznymi i prawnymi bezpodstawność umorzenia postępowania - wykorzystując w tym celu m.in. opinie czterech ośrodków uniwersyteckich: w Krakowie, Poznaniu, Toruniu i Gdańsku.

Po wydarzeniach sierpniowych 1980 roku czytamy dalej - wielokrotnie spotykaliśmy się z zapewnieniami władzy, iż tym razem będzie na pewno i zawsze przestrzegana zasada i demokracji i praworządności. Jednocześnie nie jeden raz czynył przeczyl tym słowom. Wydarzenia bydgoskie i zamykająca je decyzja Prokuratury są tego kolejnym dowodem. Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" w Bydgoszczy, członkowie naszego Związku nie mogą pozostać wobec tego obojętni.

Od dzisiaj w całym regionie bydgoskim ogłoszono gotowość strajkową, a najpóźniej do 22 września tj. po przewidywanym posiedzeniu Komisji Sejmowej Spraw Wewnętrznych i Wymiaru Sprawidliwości ogłoszone zostanie termin i charakter strajku właściwego. W mieście pojawiły się na murach liczne plakaty protestujące przeciw decyzji Prokuratury przypominające marcowe wydarzenia bydgoskie. Jednocześnie w mieście jak i w zakładach pracy prowadzona jest przez Solidarność szeroka akcja propagandowo-informacyjna na ten temat.

Tuż prze odzjazdem bydgoskiej delegacji ~~renewiałem~~ na I

na I Krajowy Zjazd delegatów Związku rozmawiałem z niektórymi członkami, którzy poinformowali mnie, że dyskutowana jest wśród delegatów propozycja rozpatrzenia sprawy bydgoskiej przez Zjazd poza przewidzianym programem obrad.

RE- 17,00/ NK

Dnia: 4. 09. 81

WS -

Dzisiejsze plenarne posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej, któremu przewodniczył Bogdan Należyty poświęcone było nakreśleniu głównych kierunków pracy tego organu partyjnego po IX Nadzwyczajnym zjeździe Partii i zmianom organizacyjnym w łonie WKKP. Powołano terenowe zespoły kontroli partyjnej w województwie bydgoskim, które na swoich terenach będą miały uprawnienia takie same jak Wojewódzka Komisja Kontroli Partyjnej. Jednocześnie ustalono skład zespołu, który będzie prowadził rozmowy z towarzyszami którzy odwołali się do zjazdowej komisji odwołań. Wnioski z tych rozmów przesłane zostaną zjazdowej komisji, która podejmie ostateczne decyzje.

Zebrani zostali także zapoznani z notatką z posiedzenia prezydium Centralnej Komisji Partyjnej, podczas którego rozpatrywane sprawy tych towarzyszy, wobec których wysunięte zostały zarzuty wiceprezesa NIK-u Władysława Piłatwskiego na IX Zjeździe Partii. Komisja, której przewodniczył Tadeusz Nowicki, wiceprzewodniczący Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej rozpatrywała także zarzuty wobec byłego I sekretarza KW PZPR w Toruniu Bolesława Kapitana. Uznano, że faktycznie za jego wiedzą i aprobatą wybudowano ośrodek

rekreacyjno-wypoczynkowy we wsi Grabiny /Tzw. Grabiny II/gm.

Zbiczno, częściowo ze środków przeznaczonych na inne cele społeczno-gospodarcze, a ponadto ośrodek ten nie był prawidłowo wykorzystany. Na te okoliczność -jak czytamy w notatce Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej - już wcześniej prowadzone były rozmowy z Bolesławem Kapitanem, w trakcie których zwrócono mu uwagę na ten nieprawidłowości.

Ustalono wówczas, że powyższą sprawę należy na tym zakończyć, gdyż towarzysz ten nie czerpał żadnych korzyści osobistych z tego tytułu. Stąd też wymienienie jego nazwiska na IX Zjeździe było zbędne.

Na zakończenie plenum Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej zapoznali się z informacją o aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczo-politycznej w kraju i regionie, którą przekazał sekretarz Komitetu Wojewódzkiego w Bydgoszczy Janusz Zemke.

DMI -

Dzisiaj jak p zapowiadaliśmy w porannym wydaniu Radio- Echo odbyła się w Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszczy konferencja prasowa poświęcona akcji odzyskiwania budynków i lokali na potrzeby służby zdrowia i oświaty oraz na cele ogólnospołeczne. W wyniku tej akcji służba zdrowia przekazano trzy ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe w naszym województwie przeznaczonych na domy opieki społecznej. W ten sposób uzyskano dodatkowo 92 230 miejsc. Oczywiście, obiekty te wymagają odpowiedniej adaptacji. Najprędzej, bo już w trzecim kwartale b. roku zostanie oddany do użytku dom opieki społecznej w Siemionkach. Ośrodek szkoleniowo-wypoczynkowy Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy przeznaczono na ośrodek rehabilitacji dla osób niepełnosprawnych. Przystosowanie tego obiektu wymaga nakładów finansowych w wysokości 40 milionów złotych. Będzie to jednak pierwsza tego typu placówka na terenie naszego województwa. Bydgoska służba zdrowia uzyskała również lokale na przychodnie rejonowe i orzychodnie dziecięce. Natomiast nadal nie rozwiązano sprawy tzw. bazy położniczej. W samej Bydgoszczy brakuje siedmiu set łóżek dla młodych matek. Być może nowy kompleks położniczy powstanie w budowanym dla Miastoprojektu 16 piętrowym obiekcie przy ul. Jagiellońskiej. W tej sprawie trwają rozmowy. Część odzyskanych w województwie bydgoskim lokali przekazano oświacie. Lokale adaptuje się na przedszkola i szkoły. W Bydgoszczy w wyniku tej akcji uruchomiono nowe oddziały przedszkolne na 80 miejsc

Ciągle jeszcze ponad 700 dzieci pozbawionych jest w naszym mieście możliwości korzystania z opieki przedszkolnej.

Obecnie władze administracyjne rozważają możliwość budowy tzw. przedszkoli kontynerowych. Pierwsze tego typu przedszkole powstało z inicjatywy Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" przy Bydgoskim Elektromontażu . Wybudowano je w rekordowym tempie 2 miesiące.

Jak poinformowano nas na konferencji prasowej akcja odzyskiwania obiektów i lokali nadal będzie kontynuowana.